報道関係者各位

プレスリリース

2011 年 5 月 25 日

株式会社エコ配

エコ配、エコ配、エコ配、エコ配、ＥＣサイト・通販業界向けにＥＣサイト・通販業界向けにＥＣサイト・通販業界向けにＥＣサイト・通販業界向けに代引きサービス代引きサービス代引きサービス代引きサービス「エコ配コレクト」の申込受付「エコ配コレクト」の申込受付「エコ配コレクト」の申込受付「エコ配コレクト」の申込受付開始開始開始開始

～～～～エコロジー＆エコノミーがもっと便利にエコロジー＆エコノミーがもっと便利にエコロジー＆エコノミーがもっと便利にエコロジー＆エコノミーがもっと便利に～～～～

東名阪地域を中心として、CO2 排出量“ゼロ”を目指し、環境負荷が低い格安宅配サービ

スを提供する株式会社エコ配(本社：東京都港区、代表取締役社長：片地 格人、以下 エ

コ配)は、このたび、EC サイト・通販業界向けに新たに代引きサービス「エコ配コレクト」

のお申込受付を開始いたしましたので、お知らせします。

■背景

経済産業省「平成 21 年消費者向け電子商取引実態調査」によると、電子商取引における

決済手段として、実に 15.6％が代引きを選択する等、通信販売を始めとして代引きは広く

普及した利便性の高いサービスです。

当社はこれまで、「エコロジー＆エコノミーな新発想の宅配便」として成長を遂げてまい

りました。当社は、これまで送り状 40 回分を事前に購入いただく方式で、決済機能を伴

わない通常の宅配便サービスのみを提供しておりましたが、お客様より、決済機能のある

代引きサービスの開始を、かねてより強く要望されておりました。そこで、業務及び情報

システムを含めて研究開発を行ってまいりましたところ、今般お客様のご要望にお応えす

る準備が整いましたため、正式にリリースさせていただくこととなりました。

■概要

お手元のプリンターにて簡単に印刷が可能なシール式伝票を使う「エコプラス」システム

を活用して、当社が配送先のお客様からの代金回収を代行いたします。

＜サービス名称＞

エコ配コレクト

＜サービスのお申込み受付開始日＞

2011 年 5月 25 日より、サービスのお申し込みの受け付けを開始いたします。

なお、サービス開始の時期は、概ね 8月を目途にしております。

＜手数料＞

通常運賃に加えて、以下の代引き手数料を申し受けます。

10,000 円以下   263 円(税込)

30,000 円以下   368 円(税込)

100,000 円以下  525 円(税込)

300,000 円以下  840 円(税込)

これに加えて、30,000 円超の商品の場合は、収入印紙代が必要となります。

＜集荷及び配送時間＞

17:00 までに集荷受付された荷物については翌日中に配送いたします。

＜対象エリア＞

【集荷エリア】

東京都 23区全域、大阪市全域、名古屋市全域

※その他エリアについては、別途ご相談ください。

【配送エリア】

東京都 23区全域、大阪市全域、名古屋市全域

※その他エリアについては、別途ご相談ください。

＜利用条件＞

1)原則として、エコプラス伝票でのお取扱となります。複写式伝票での対応はいたしかね

ます。(なお、すでに専用伝票をお持ちのお客様につきましては、貴社伝票発行システム

との連携等により対応が可能となる場合がありますので、お気軽にお声掛けください。)

2)30 万円以上の商品にはご対応いたしかねます。

3)お申込いただいてから、お客様と仕様を整理した上での提供開始となります。

■今後の展開

すでに複数社様と、代引きサービスの導入に向けた検討を行っておりますが、大口のお客

様を中心に積極展開を図るほか、EC ショップ様でも活用ができるサービスへの拡充を検

討してまいります。

■商品に関するお問い合わせ

株式会社エコ配

営業部：福井、中村

Tel   ：03-3568-2962

■エコ配宅配サービスについて

当社指定の専用バック(高さ 400×横 320×110mm)またはそれに相当するサイズの荷物を、

1 個あたり標準単価 326 円(税込)で、東名阪地域を中心とするエリアに配送いたします。

お客様の物流コストの削減に寄与するだけでなく、当社最大の強みである自転車配送によ

り、企業活動における環境負荷を軽減することができる“人に優しい、地球に優しい”宅

配サービスです。

■エコ配会社概要

名称：株式会社エコ配

本社：東京都港区赤坂二丁目 13 番 12 号 赤坂 AY ビル 4 階

代表取締役：片地格人

設立： 2007 年

URL ： http://www.ecohai.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エコ配

広報担当：社長室 二村 毅

Tel   ：03-3568-2962

E-mail ：info@ecohai.co.jp